ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2019

V/v công bố giá lợn hơi

tại thời điểm tiêu hủy

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Công Thương,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1534/STC-

QLGCS ngày 21/6/2019 về việc giá lợn hơi tại thời điểm tiêu hủy trên địa bàn

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất công bố đơn giá lợn hơi tại thời điểm tháng 6/2019 là

38.000 đồng/kg để làm cơ sở hỗ trợ cho chủ vật nuôi có lợn mắc bệnh Lở

mồm long móng, Tai xanh, Dịch tả lợn Châu Phi buộc phải tiêu hủy theo quy

định của cấp có thẩm quyền.

2. Để chủ động trong việc công bố giá lợn hơi làm cơ sở hỗ trợ cho chủ

vật nuôi có lợn mắc bệnh Lở mồm long móng, Tai xanh, Dịch tả lợn Châu Phi

buộc phải tiêu hủy sát với giá thị trường theo từng thời điểm, giao Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Công Thương khảo sát giá lợn hơi tại các doanh nghiệp, cơ sở giết mổ trên

địa bàn tỉnh; trên cơ sở đó, trực tiếp công bố giá theo định kỳ vào ngày 01 và

15 hàng tháng cho đến khi hết dịch/.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KT, CB-TH;

- Lưu: VT, NNTN (Vũ 375)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-27T07:52:26+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T08:09:50+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T08:09:51+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T08:09:52+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-27T16:42:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!